
REPUBLIKA E SHQIPERISE

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale

Drejtoria e Shëndetit Publik M A T
_______________________________________________________________________________________________________________________________

____

Adresa : Lagja “Drita” ,Rr.Ibrahim Temo , Burrel , MAT , ALBANIA

Nr._________Prot. Burrel, më / 07 / 2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatorin Ekonomik Emri “SNAJPER SECURITY” Sh.p.k,

Adresa: Diber,Burrel Lagja”Pjeter Budi”,Rruga Kont Uran ngjitur me Gjykaten e Rrethit Mat

Nr. NIPT : K77217701 L

Proçedura e prokurimit: “Kerkese me Propozim” –Marreveshje Kuader me nje operator

ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara me objekt: “Shërbimi i Ruajtjes dhe

Sigurise fizike me roje private”.me afat kohor 12 muaj

Numri i referencës së proçedurës: : REF-72943-06-01-2018 Përshkrim i shkurtër i kontratës:

“Shërbimi i Sigurimit dhe Ruajtjes fizike me roje private”.

Fondi limit në total: 2 186 320.45 (Dy million e njeqind e tetedhjet e gjashte mije e treqind e

njezet pik dyzet e pese) lekë pa TVSH

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatorin Ekonomik:“GRAND SECURITY” Sh.p.k, me numër Nipt-i: K51705027S

Vlera e ofertuar: 2 079 047.52( Dy million e shtatedhjet e nente mije e dyzet e shtate pike

pesedhjet e dy) leke pa TVSH



2. Operatori Ekonomik “RES-03”Sh.p.k me NIPT: K 26513468 E

Vlera e ofruar : 2 079 047.61 ( Dy milion e shtatedhjet e nente mije e dyzet e shtate pike

gjashtedhjet e nje) lek pa TVSH

3.Operatori ekonomik “SAFE”Sh.P.K me NIPT:K 41424040 P

Vlera e ofruar : 2 079 047.61 ( Dy milion e shtatedhjet e nente mije e dyzet e shtate pike

gjashtedhjet e nje) lek pa TVSH

4.Operatori Ekonomik “GLOBAL SECURITY” Sh.P.k me NIPT: K72217015V

Vlera e ofruar : 2 079 047.61 ( Dy milion e shtatedhjet e nente mije e dyzet e shtate

pike gjashtedhjet e nje) lek pa TVSH

5.Operatori Ekonomik “SNAJPER SECURITY”Sh.P.K me NIPT: K 77217701 L

Vlera e ofruar : 2 079 047.61 ( Dy milion e shtatedhjet e nente mije e dyzet e shtate

pike gjashtedhjet e nje) lek pa TVSH

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

Operatori Ekonomik :“GRAND SECURITY”

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk
përmbushni dokumentacionin e kërkuar në përputhje me Kriteret e Veçanta të Pranimit/
Kualifikimit, si më poshtë:

1. Nuk përmbushet kushti te Kritere e përgjithshme të pranimit/kualifikimit,

Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në

ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 7.

- Vetëdeklarata e dorëzuar nuk është sipas formatit të Shtojcës 7 përcaktuar në DST.

2. Nuk përmbushet kriteri i pikës 1 Kriteret e veçanta të kualifikimit,

a. Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5 ;
b. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcës 6;

- Deklaratat e dorëzuara sipas shtojcës 5 dhe 6, i referohen një objekti tjetër prokurimi dhe jo atij
të shpallur nga Autoritetin Kontraktor: Drejtoria e Shëndetit Publik Mat, i cili është:
“Shërbimi i Ruajtjes dhe Sigurisë Fizike me roje private”.

3. Nuk përmbushet pika 3 e Kapacitetit Teknik (2.3)/ Kritere e Veçanta të Kualifikimit:

Vërtetim nga Drejtoria e Tatimeve për numrin e punonjësve të siguruar për periudhën vitin 2017,
për një numër punonjësish jo më pak se 11 punonjës. Kjo kërkesë duhet të vërtetohet nëpërmjet
paraqitjes së vërtetimit të lëshuar nga administrata tatimore, dhe listëpagesat përkatëse.

- Referuar Vërtetimit dhe Listëpagesave të paraqitur nga ana Juaj, rezulton se ky kriter nuk
përmbushet nga ana Juaj pasi nuk dispononi 11 punonjës të siguruar për çdo muaj për



periudhën vitin 2017, kërkuar nga A.K.

4. Nuk përmbushet pika 5 e Kapacitetit Teknik (2.3)/ Kritere e Veçanta të Kualifikimit:

Subjekti SHPSF duhet të paraqesë vërtetim dhe performance nga Drejtoria Vendore e Policisë së
Qarkut Dibër në bazë të ligjit 75/2014 "Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike"1.3 A, të lëshuar
jo më parë se tre muaj nga dita e hapjes së ofertave nëpërmjet të cilit të jepet informacion mbi:

 Numrin e punonjësve të shërbimit të çertifikuar, jo më pak se 5 punonjës të çertifikuar në

bazë të ligjit75/2014 "Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike"

 Numrin e përgjegjësve të shërbimit, jo më pak se 1 punonjës për garantimin dhe kontrollimin

e shërbimit të çertifikuar në bazë të ligjit 75/2014 "Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike"

 Numrin e grupit të gatshëm, jo më pak se 2 punonjës për gadishmërinë në shërbim sipas

rastit të çertifikuar në bazë të ligjit 75/2014 "Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike"

 Numrin e operatorëve të qendrës së kontrollit, jo më pak se 3 punonjës i nevojshëm në bazë

të ligjit 75/2014 "Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike"

 Salle operative (drejtimi) dhe adresen perkatese te saj.

 Pranga Lidhëse copë 3 (tre) .

 Shkopinj Gome copë 3 (tre).

 Të mos ketë ngjarje dhe masa administrative gjatë vitit të fundit (2017).

Në rast bashkimi operatorësh ekonomik secili operator duhet të plotësojë këtë kriter sipas
përqindjes së bashkëpunimit.
Të gjitha mjetet speciale të jenë të vërtetuara me anë të faturave tatimore dhe likujdimin bankar
përkatës.
- Bazuar në Vlerësimin e Performancës të D.V.P.Dibër, ky kriter nuk përmbushet nga ana
Juaj, pasi:
1. Nuk jepet informacion mbi disponimin e përgjegjësit të shërbimit.

2. Nuk jepet informacion për numrin e operatorëve të qendrës së kontrollit

- Nuk paraqitet likujdimi bankar (ose kuponi tatimor) për blerjen e mjeteve speciale (pranga

lidhëse, Shkopinj gome) në përmbushje të kriterit të mësipërm vendosur në DST.

Për këto arsye në zbatim të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik” (i
ndryshuar), neni 53 pika 3, neni 55 pika 2 të tij, si dhe Vendimit i Këshillit të Ministrave Nr.
914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar) nenit 28,
66 të tij, Ju si Operator Ekonomik pjesëmarrës, “GRAND SECURITY” Sh.p.k,
s’kualifikoheni.

Operatori Ekonomik “RES-03”

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk
përmbushni dokumentacionin e kërkuar në përputhje me Kriteret e Veçanta të Pranimit/
Kualifikimit, si më poshtë:

1. Nuk përmbushet pika 5 e Kapacitetit Teknik (2.3)/ Kritere e Veçanta të Kualifikimit:

Subjekti SHPSF duhet të paraqesë vërtetim dhe performance nga Drejtoria Vendore e Policisë së
Qarkut Dibër në bazë të ligjit 75/2014 "Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike"1.3 A, të lëshuar
jo më parë se tre muaj nga dita e hapjes së ofertave nëpërmjet të cilit të jepet informacion mbi:

 Numrin e punonjësve të shërbimit të çertifikuar, jo më pak se 5 punonjës të çertifikuar në



bazë të ligjit75/2014 "Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike"

 Numrin e përgjegjësve të shërbimit, jo më pak se 1 punonjës për garantimin dhe kontrollimin

e shërbimit të çertifikuar në bazë të ligjit 75/2014 "Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike"

 Numrin e grupit të gatshëm, jo më pak se 2 punonjës për gadishmërinë në shërbim sipas

rastit të çertifikuar në bazë të ligjit 75/2014 "Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike"

 Numrin e operatorëve të qendrës së kontrollit, jo më pak se 3 punonjës i nevojshëm në bazë

të ligjit 75/2014 "Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike"

 Salle operative (drejtimi) dhe adresen perkatese te saj.

 Pranga Lidhëse copë 3 (tre) .

 Shkopinj Gome copë 3 (tre).

 Të mos ketë ngjarje dhe masa administrative gjatë vitit të fundit (2017).

Në rast bashkimi operatorësh ekonomik secili operator duhet të plotësojë këtë kriter sipas
përqindjes së bashkëpunimit.
Të gjitha mjetet speciale të jenë të vërtetuara me anë të faturave tatimore dhe likujdimin bankar
përkatës.
- Bazuar në Vlerësimin e Performancës të D.V.P.Dibër, ky kriter nuk përmbushet nga ana
Juaj, pasi:
1. Vërtetimi i Performancës nga D.V.P Dibër mban datën 20.02.2018, pra është lëshuar 3 muaj

më parë se data e hapjes së ofertave, dt.19.06.2018.

2. Nuk jepet informacion mbi disponimin e përgjegjësit të shërbimit.

- Dhe në lidhje me Qendrën e Kontrollit, konstatohet se afati i kontratës së qerasë paraqitur

nga ana Juaj për godinën e qendres së kontrollit ka përfunduar më datë 01.02.2018.

Për këto arsye në zbatim të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik” (i
ndryshuar), neni 53 pika 3, neni 55 pika 2 të tij, si dhe Vendimit i Këshillit të Ministrave Nr.
914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar) nenit 28,
66 të tij, Ju si Operator Ekonomik pjesëmarrës, “RES-03” Sh.p.k, s’kualifikoheni.

Operatori ekonomik “SAFE”

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk
përmbushni dokumentacionin e kërkuar në përputhje me Kriteret e Veçanta të Pranimit/
Kualifikimit, si më poshtë:

1. Nuk përmbushet kriteri i pikës 1 Kriteret e veçanta të kualifikimit,

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë:

a. Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5 ;

- Deklarata mbi përmbushjen e specifikimeve teknike e dorëzuar, nuk është sipas formatit të
Shtojcës 5 përcaktuar në DST.

2. Nuk përmbushet pika 5 e Kapacitetit teknik (2.3)/ Kritere e Veçanta të Kualifikimit:

Subjekti SHPSF duhet të paraqesë vërtetim dhe performance nga Drejtoria Vendore e Policisë së
Qarkut Dibër në bazë të ligjit 75/2014 "Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike"1.3 A, të lëshuar



jo më parë se tre muaj nga dita e hapjes së ofertave nëpërmjet të cilit të jepet informacion mbi:

 Numrin e punonjësve të shërbimit të çertifikuar, jo më pak se 5 punonjës të çertifikuar në

bazë të ligjit75/2014 "Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike"

 Numrin e përgjegjësve të shërbimit, jo më pak se 1 punonjës për garantimin dhe kontrollimin

e shërbimit të çertifikuar në bazë të ligjit 75/2014 "Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike"

 Numrin e grupit të gatshëm, jo më pak se 2 punonjës për gadishmërinë në shërbim sipas

rastit të çertifikuar në bazë të ligjit 75/2014 "Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike"

 Numrin e operatorëve të qendrës së kontrollit, jo më pak se 3 punonjës i nevojshëm në bazë

të ligjit 75/2014 "Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike"

 Salle operative (drejtimi) dhe adresen perkatese te saj.

 Pranga Lidhëse copë 3 (tre) .

 Shkopinj Gome copë 3 (tre).

 Të mos ketë ngjarje dhe masa administrative gjatë vitit të fundit (2017).

Në rast bashkimi operatorësh ekonomik secili operator duhet të plotësojë këtë kriter sipas
përqindjes së bashkëpunimit.
Të gjitha mjetet speciale të jenë të vërtetuara me anë të faturave tatimore dhe likujdimin

bankar përkatës.
- Kriteri i mësipërm nuk është përmbushur nga ana Juaj, pasi nuk paraqitet Fatura Tatimore

dhe likujdimi bankar për blerjen e pajisjes speciale (shkop gome, copë 3), por është

paraqitur një faturë për blerjen e shkopinjve metalik.

Për këto arsye në zbatim të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik” (i
ndryshuar), neni 53 pika 3, neni 55 pika 2 të tij, si dhe Vendimit i Këshillit të Ministrave Nr.
914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar) nenit 28,
66 të tij, Ju si Operator Ekonomik pjesëmarrës, “SAFE” Sh.p.k, s’kualifikoheni.

Ankesa: Nuk ka patur.

Operatoret Ekonomik “GLOBAL SECURITY” dhe Operatori Ekonomik “SNAJPER

SECURITY” duke qene se kane te gjitha dokumentat ne rregul si dhe jane me cmim te

barabarte jane njoftuar sipas ligjit per Prokurimet Publike per hedhje shortime date

04.07.2018 ora 10:00

U paraqiten Operatoret dhe pas hedhjes se shortit u shpall fitues Operatori Ekonomik

“SNAJPER SECURITY”

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Shëndetit Publik Mat me adresë:

lagja “Drita”, Rr. “Ibrahim Temo”, Burrel, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat

e tenderit, brenda 5 (Pese) ditë nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 25.06.2018

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Etmond Kalthi


